News Release

お客さま各位

2023年3月13日

神戸信用金庫

「神戸大学ファンド」への出資について

神戸信用金庫は、神戸大学が設立した 100%民間資本による大学発のベンチャーの創出、育成を目的としたファンドへ出資しましたので、お知らせいたします。

大学発のベンチャーを創出、育成することは、大きな経済的価値を創造し、雇用や経済成長の促進に多大な貢献をもたらすとともに、既存産業の基盤技術を転換させ、産業の構造転換を促すことができます。

また、本ファンドは神戸を中心としたベンチャー企業への投資が基本であることから、神戸に本店を置く当金庫にとって、地域に大きく貢献できるファンドであるため、出資したものです。

【神戸大学ファンドの概要】

正式名称	KUC 1 号投資事業有限責任組合(KUC:神戸大学キャピタル)
設 立 日	2023年1月1日
ファンド総 額	最大 30 億円(設立当初 20 億円、内当庫出資金額 2 億円)
存続期間	10年(最長4年の期間延長あり)
有限責任組合員	神戸信用金庫
	SBI ホールディングス、三井住友銀行
	三井住友信託銀行、池田泉州銀行、みなと銀行
無限責任組合員	神戸大学キャピタル、SBI 大学発ベンチャー育成支援
	主として神戸大学並びに神戸市周辺ひいては関西地域に所在す
投 資 対 象	る大学及び研究機関等の研究成果を活用して新たな価値創出を
	試みるベンチャー企業を投資対象とする。

神戸信用金庫では今後とも地域経済の活性化のために取り組みを行って参りますので、引き続き皆様のご支援を宜しくお願いします。

本件に関する問い合わせ先

神戸信用金庫 資金証券部 078-321-7704

以上

